
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html

	autor:   Bc. Dominik Paulů
	vedouci:                Ing. Lukáš Hubka, Ph.D.
	nazev:                   Prediktivní řízení modelu vrtulníku na NI CompactRio
	aa: [Výborně (1)]
	bb: [Výborně (1)]
	cc: [Výborně (1)]
	dd: [Výborně minus (1−)]
	ee: [Výborně (1)]
	ff: [Výborně (1)]
	gg: [Výborně (1)]
	hh: [Splněno]
	ii: [Výborně (1)]
	jj: [Velmi dobře (2)]
	kk: [Výborně (1)]
	ll: [Výborně (1)]
	komentar: + Teoretický úvod do problematiky a popis použitého HW vytváří ideální zázemí pro praktickou část    práce.+ Přenos explicitního prediktivního regulátoru do LabView pomocí NI Veristand.+ Souhrnně všechny prezentované výsledky regulace.-  Neobratné formulace, komplikovaná souvětí, chybějící nebo nejasný podmět v některých větách a    souvětích.
	celkhodn: Student se v práci excelentně vypořádal s velmi komplikovaným problémem prediktivního řízení labo- ratorního modelu vrtulníku pomocí PLC NI CompactRio. Z výsledku je zřejmé, že student zvládl jak náročnou oblast návrhu prediktivního regulátoru pro tento komplikovaný systém, tak jeho programo- vou implementaci na HW a oživení. Velmi oceňuji předložené výsledky, kdy je z grafů (např. obr.10.5) vždy jasně patrné, jaký je očekávaný teoretický průběh i dosažený reálný. Navíc jsou vždy porovnány dvě varianty MPC - akční zásah získávaný analytickým výpočtem a na základě optimalizačního vý- počtu. Pěkným závěrem je pak srovnání schopností implicitní a prediktivní verze prediktivního regu- látoru.Dosažení výsledků zabralo skutečně velké množství času, ale předložená práce ukazuje, že to byl dobře investovaný čas! 
	otazky: 1. Uveďte, proč jste hledal spojitý popis systému, který musel být poté diskretizován? Proč jste nepo-     užil některou z identifikačních metod vedoucích přímo na diskrétní popis systému?2. Mohou být v maticích stavového popisu (5.5) na str. 45 nahrazeny všechny nebo některé koefi-      cienty menší než 1e-5 nulou? Ukažte, co nuly způsobí (na experimentu, grafu nebo vhodným vý-     počtem)!3. U explicitní regulace může v některých případech dojít k výraznému nárůstu požadovaného výpo-     četního výkonu. Co může být příčinou tohoto jevu? Na str. 78 pouze píšete, že: "... online operace     je pak redukována na volbu, který z regionů bude aktivní. Tímto dochází k úspoře výpočetního vý-     konu."
	procentaPlagiat: 0
	plagiatPozn: ---
	klasifikace: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	klasZnamka: [Výborně (1)]
	misto:  Libereci
	datum: 3. června 2021


